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Juris Stukanas (Juris Stukāns) apdovanotas aukščiausiu prokuratūros 
apdovanojimu – 1-ojo laipsnio garbės ženklu

2025 m. liepos 11 d. už indėlį į prokuratūros plėtrą ir teisinės valstybės stiprinimą 
generaliniam  prokurorui  Juriui  Stukanui  įteiktas  aukščiausias  prokuratūros 
apdovanojimas – 1-ojo laipsnio garbės ženklas.

„Generalinio  prokuroro Jurio  Stukano vadovaujamos reformos ir  priemonės,  kurių 
imtasi, yra svarbios didinant ikiteisminio baudžiamojo proceso efektyvumą ir sudaro 
pagrindą ateityje dar veiksmingiau ir kokybiškiau vykdyti prokuratūros funkcijas. Jo 
asmeninis dalyvavimas reikšmingose iniciatyvose tobulinant baudžiamosios teisės ir 
baudžiamojo proceso sistemą bei indėlis skatinant teisingą ir nuoseklią normų taikymo 
praktiką,  siekiant  teisingo  baudžiamųjų  teisinių  santykių  sureguliavimo,  laikytinas 
išskirtiniu  indėliu  stiprinant  teisinę  valstybę“,  –  sakė  Generalinės  prokuratūros 
Baudžiamosios teisės departamento vyriausiasis prokuroras Arvydas Kalninšas (Arvīds 
Kalniņš).

Paskutinę darbo dieną generalinio prokuroro pareigose jo pasveikinti ir padėkoti už 
sėkmingą abiejų šalių bendradarbiavimą atvyko Lietuvos generalinė prokurorė Nida 
Grunskienė,  pradėjusi  eiti  pareigas  beveik  tuo  pačiu  metu  kaip  ir  Juris  Stukanas. 
„Džiaugiuosi ir didžiuojuosi, kad visus šiuos metus mus vienijo Europos demokratinės 
vertybės, supratimas ir tarpusavio parama sprendžiant svarbius teisinius klausimus, ir 
kartu  buvome ten,  kur  labiausiai  reikėjo  mūsų teisinės  patirties  bei  drąsos  priimti 
sprendimus. Visos Lietuvos prokuratūros vardu ir asmeniškai norėčiau padėkoti Jums 
už sėkmingą tarptautinį mūsų prokuratūrų bendradarbiavimą, nuoširdų žmogišką ryšį ir 
profesinę  kompetenciją.  Man  buvo  didelė  garbė  dirbti  su  Jumis  svarbiuose 
tarptautiniuose tyrimuose“, – sakė Lietuvos generalinė prokurorė. Ji palinkėjo Juriui 
Stukanui sveikatos ir sėkmės profesiniame bei asmeniniame gyvenime.

Iškilmingo  minėjimo  renginyje  dalyvavę  kolegos  sveikino  Jurį  Stukaną  su  jo 
pasiekimais,  pažymėdami jo nepalaužiamą principingumą, nesavanaudišką indėlį  ir 
paramą, linkėjo jam ir ateityje nestokoti energijos bei sėkmės visuose darbuose. Juris 
Stukanas, dėkodamas už paramą ir sėkmingą bendradarbiavimą, Atminimo medalius 
įteikė Lietuvos generalinei prokurorei Nidai Grunskienei ir administracijos direktorei 
Ilzei Grynhofai (Ilze Grīnhofa). 
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„Prokuratūros  darbas  –  tai  ne  tik  individualus  pasiekimas,  bet  ir  visos  komandos, 
siekiančios bendro tikslo, sėkmė. Esu dėkingas kiekvienam kolegai, su kuriuo kartu 
dirbome įgyvendindami šiuos svarbius pokyčius, skirtus teisinei valstybei stiprinti. Šis 
apdovanojimas – didelė garbė ir priminimas apie atsakomybę, kurią kasdien prisiimame 
siekdami užtikrinti teisinės valstybės ir teisingumo principų laikymąsi bei dirbti savo 
šalies labui“, – sakė Juris Stukanas. 

2025 m. liepos 11 d. baigėsi penkerių metų Jurio Stukano, kaip generalinio prokuroro, 
kadencija.  2020  m.  birželio  18  d.  Saeima  vienbalsiai  patvirtino  jo  kandidatūrą  į 
pareigas. Prieš pradėdamas eiti šias pareigas, Juris Stukanas buvo Rygos apygardos 
teismo pirmininko pavaduotojas, Baudžiamojo teismo kolegijos pirmininkas ir teisėjas. 

Vadovaujant  Juriui  Stukanui,  buvo  patobulintas  prokuratūros  valdymas  ir  darbo 
organizavimas, maksimaliai padidinant prokuratūros išteklius, skirtus baudžiamosioms 
byloms tirti ir nagrinėti bei greičiau jas užbaigti, įskaitant Generalinės prokuratūros 
struktūros reformą. Turėdamas ilgametę ir didelę darbo teismų sistemoje patirtį, jis 
aktyviai dalyvavo tobulinant teisinę sistemą, bendradarbiavo su kitomis institucijomis 
sprendžiant problemas ir tobulinant procesus. 
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